— memoriális oklevele szerint (secundum continentiam priorum litterarum 
nostrarum memoralium) sárosi (de Sarus) Simon fia Demeter köteles volt 
Szent Bertalan 22. napján [szept. 14.] bemutatni az egri káptalan okle
velét Szemelnye (Zemelne) föld ügyében Demeter fia Demeter comes el
lenében. 
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100 István alországbíró 

1274. szept. 
15., Buda 

Tartalmilag átírta: Damus pro memoria [István alországbíró]: 115. sz. reg. 

Az oklevél kiadási idejének és a kiadó személyének a megállapítá
sát l. a tartalmilag átíró oklevél kommentárjában. 

—: zselici Lampert fia Jakab a színe előtt pert indított zselici Been és fiai: 
Dénes és László, Demeter fiai: Szerafin és János és mások ellen Zselic 
föld felosztása miatt, végül olyan döntés született, hogy a felperes Jakab 
ossza két egyenlő részre a földet minden tartozékával együtt Bene só
gora: István királyi ember jelenlétében és az esztergomi káptalan tanú
ságával, továbbá a két fél által delegáltakkal egyetemben. Ennek meg
történtével az alországbíró a Mikola falu felől eső északi részt Jakabnak 
és utódainak ítélte, a D felőli részt pedig Been-nek, fiainak és fivéreinek, 
majd leírta a földeket elválasztó határokat. A Been-nek és rokonainak 
földjén lévő Szent György egyház közös marad. 

Átírta: esztergomi káptalan 1274.: DL 86841. (Esterházy család hercegi ága, 
Repositorium 32. G 488.) 

Az oklevél szövege: 
Nos comes Stephanus viceiudex curie domini regis memorie com
mendantes significamus universis, quibus expedit presentiam per 
tenorem, quod cum Jacobus filius Lamperti de Selyz Been comitem 
de eadem Selyz, Dyonisium et Ladizlaum, ac alios filios eiusdem 
Been, magistrum Seraphinum et Johannem filios comitis Demetrii, 
ac alios filios eiusdem super facto terre eiusdem Selyz ratione di
visionis traxisset in causam ordine iudicario coram nobis, et cum 
postmodum per diffinitivam sententiam inter ipsos decretum ex
titisset, ut ipsam terram Selyz idem Jacobus, qui actor erat, divide
ret cum suis utilitatibus et pertinentiis in duas partes equales iusto 
modo presente Stephano genero Bene homine domini regis, et ido
neo testimonio capituli Strigoniensis, item Benedicto de Malas et 
Syke filio Silvestri per eundem Jacobum adductis, item Rumano et 
Akus de Kuraal per dictos comitem Been filios et fratres suos ad
ductis, et iidem comes Been, filii et fratres sui eligerent sibi ex eis
dem, quam vellent portionem. Verum cum ipsa terra presentibus 
predictis nobilibus et partibus divisa fuisset seu partita in duas par
tes equales, sicut nobis per litteras eiusdem capituli Strigoniensis 
constitit, ipsis partibus iterato coram nobis comparentibus, decre
vimus, quod medietas prefate terre Selyz cum suis utilitatibus et 
pertinentiis devolvatur eidem Jacobo, et per eum suis heredibus 
heredumque successoribus iure perpetuo possidenda, que est a 
parte terre ville Mykula a parte septemtrionali, medietas vero, que 
est a parte terre Syke a parte meridionali, remanet prefato comiti 
Been, filiis et fratribus suis antedictis similiter iure perpetuo possi
denda. Medietas vero predicte terre Selyz portio ipsius Jacobi hoc 
ordine distingitur, quod prima meta est ante domum eiusdem co
mitis Been sub duobus arboribus, que egur dicuntur, ultra fluvium